
Skudsmaal.

Foreviseren Laurs Jensen.

En søn afhuusmand Jens Rasmussen Juul paa Kattrup Mark er født 1816, 19 december. Vaccineret
1818, 13de august, af stiftpfysikus, justitsraad Willemoes udskreven af Koldt skole 6 april
indeværende aar med fortjent caracterer: Udmærket godt for kundskaber, og meget godt for
opførsel. Saavel i skolen, som under forberedelsen til confinnationen i afvigte vinter, var han
sæedeles agtpaagivende, flittig og sædelig: Under no.1 i orden blev han confinneret 1ste søndag
efter paaske d: a: i Koldt kirke hvor han første gang, søndagen efter blev delagtiggiort i den Hellige
Nadver: bevidnes af Koldt Skolekommision den 11 mai 1831.-

Blicchfeldt Søren Knudsen Jens Nielsen Jens Rasmussen

Denne meget skikkelige Laurs Jensen var sidst en gjæst ved Herrens Bord 23 søndag efter Trin. I
fjor i Koldt kirke i hvis ministerial bog foL182 han er indført under no.34, gammel i 16de aar, som
afgaaet til Thiset sogn. Gid han stedse maa vedblive at skikke sig vel!!!-
Onnslev Præstegaard den 10jan. 1832 Blichfeldt

Sognepræst
Forevist Enemark

Benævnte Laurs Jensen har tjent mig i 3 aar og i denne tid forrettet sin gjeming som en troe, flittig
og skikkelig tjener.- bevidner

Thiset den 30 octbr. 1836.-Niels Holm.

Ovennævnte karl, om ham intet uskikkeligt er mig bekjendt, var ved herrens bord den 21 søndag
efter Trin: sidst1.og er som afgaaende til Enslev anført paa behørig sted.

Viby Præstegaard den 31 oct. 1836
Forevist H. Skovgaard og J. Søndergaard

J. Steenberg

Oven meldte Laurs Jensen har tient mig i 3 aar og i den tid forrettet sin gjeming som en troe og
flittig og skikkelig tiener bevidner herved.-

Enslev d. lste november 1839
Jens Nielsen

Ovenmeldte Laurits Jensen har tient mig et aar fra november 1839 til november 1840 og i den tid
stedse ud vist flid og troskab dette beviser

Jacob Christensen Onnslev

Anmeldte Laurits Jensen har tiendt mig i to aar fra første november 1840 til første ( november)
1842 og i den tid ærlig og tro dette bevidner

Michel Sørensen Edslev

Ved skjøde af 11 marts 1848 er jeg undertegnede blevet eier af et huus paa Kattrup mark med
underligende jorder som har tilhørt min fader Jens Rasmussen, for en kjøbesum 100 rd. den deraf
ifølge forordningen af 8de februar 1810: paabudne halv procendt, indbetales herved paa Hads og
Ning herreders contor i Aarhuus med 3 m. sølv.



Kattrup mark d. 13 december 1848
Betalt M. Esmann
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